DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000384 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de agosto de 2022 Ano 6

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO PP ARP 016.2022 - MANUTENÇÃO DE MAQUINAS deserto.

• EXTRATO DE CONTRATO 097.2022 - DECA LOPES.

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 001
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 782849616A5B59E2CD23B91189130E59

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000384 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de agosto de 2022 Ano 6

Pregão Presencial

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2022

O pregoeiro do CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

DO EXTREMO SUL DA BAHIA, torna publico para conhecimento dos interessados, que

o PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2022, DO TIPO

MENOR PREÇO POR LOTE, cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO DAS

MÁQUINAS AGRÍCOLAS (ÓLEOS LUBRIFICANTES, HIDRÁULICOS, DENTES, FILTROS

E LÂMINAS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES NO CONVENIO Nº

381/2022/CAR/SDR, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE EDITAL E SEUS

ANEXOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS MUNICÍPIOS PERTENCENTES AO

CONSÓRCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA

BAHIA – CONSTRUIR, cuja sessão de habilitação e abertura de propostas ocorreria em 24 de

agosto de 2022 às 09:00, (horário de Brasília), foi declarada DESERTA, por ausência de

participantes/interessados. Diante da ausência de participantes, fica designada nova data de

abertura para o dia 08 de setembro de 2022 às 09:00 min (horário local). Em

conformidade com o disposto na Lei Federal nº 8.666/93, Art. 15, regulamento pelo

Decreto nº 7.892/2013, de 23 de janeiro de 2013, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei

Complementar nº 123/2006 e Resolução n°. 002/2020 de 22 de maio de 2020. Quaisquer

esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do email:

licitacao1.consorcio.construir@gmail.com ou junto a COPEL, situado à Rua Rua Jardim de

Alá, 16G, esquina com a Rua Sr. José Siloti, Jardim Caraipe, Teixeira de Freitas – Bahia. O

acesso ao Edital será através do endereço eletrônico

http://consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br, “editais”.

Teixeira de Freitas/BA, 24 de agosto de 2022.

MARIA RENILDE CARDOSO MACHADO.

Pregoeira

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 002
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B02FD29206E63003A45A7C6E3F7C8D55

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000384 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de agosto de 2022 Ano 6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000384 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de agosto de 2022 Ano 6

Contrato

EXTRATO DE CONTRATO Nº 097/2022

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº 019/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 125/2022

CONTRATANTE: CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE INFREESTRUTURA DO EXTREMO

SUL DA BAHIA, CONSTRUIR, inscrito no CNPJ sob o nº 11.175.842/0001-09, com sede administrativa Rua

Jardim de Alá, 16G, esquina com a Rua Sr. José Siloti, Jardim Caraipe, Teixeira de Freitas – BA.

CONTRATADO: AUTO POSTO DECA LOPES LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 16.048.977/0001-19.

OBJETO: VISANDO CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (COMBUSTIVEL) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO

CONVEIO 207/2021 PROMER, OS 13 MUNICIPIOS QUE O ENTEGRAM, DE RESPONSABILIDADE DO

CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 8.666/93 e suas alterações.

VALOR TOTAL: R$ 400.800,00 (QUATROCENTOS MIL OITOCENTOS REAIS).

VIGENCIA: 11/08/2022 a 31/12/2022.

Teixeira de Freitas/BA, 11 de agosto de 2022.

_____________________________________
CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA

Manrick Teixeira
Presidente

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 003
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 782849616A5B59E2CD23B91189130E59

		2022-08-24T15:13:57-0300